
Uchwała Nr 4200/III/217/2018 

z dnia 6 grudnia 2018 roku 

III Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Katowicach 

 

w sprawie opinii o możliwości sfinansowania deficytu w wysokości 1.279.001,79 zł 

przyjętego w  projekcie uchwały budżetowej na 2019 rok Miasta Czeladź 

 

Na podstawie art. 246 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2017 r. poz. 2077 z późn. zm.) oraz art. 19 ust. 1 i 2, art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 

7  października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2016 r. poz. 561) III 

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

Wydaje się opinię pozytywną z uwagami o możliwości sfinansowania deficytu  

w wysokości 1.279.001,79 zł, przedstawionego w  projekcie uchwały budżetowej na 2019 rok 

Miasta Czeladź. 

 

§ 2. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

                                                       Uzasadnienie 

 
  W projekcie uchwały budżetowej Gminy Czeladź na 2019 rok, przedstawionym przez 

Burmistrza Radzie Miasta Czeladź i Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Katowicach, 

zaplanowano: 

 dochody budżetu w wysokości 183.402.165,04 zł, w tym: dochody bieżące w kwocie 

120.507.149,83  zł i dochody majątkowe w kwocie 62.895.015,21 zł; 

 wydatki budżetu w wysokości 184.681.166,83 zł, w tym: wydatki bieżące w kwocie 

120.507.149,83 zł i wydatki majątkowe w kwocie 64.174.017,00 zł; 

 przychody budżetu w wysokości 5.000.000 zł pochodzące z emisji obligacji; 

 rozchody budżetu w wysokości 3.720.998 zł, w tym: kwota 3.184.998,21 zł 

przeznaczona na spłaty kredytów, kwota 136.000,00 zł przeznaczona na spłaty 

pożyczek i kwota 400.000 zł przeznaczona na wykup obligacji; 

 

Planowany deficyt budżetu Miasta Czeladź ma wynieść 1.279.001,79 zł. Jako źródła 

pokrycia tego deficytu wskazano przychody pochodzące z emisji obligacji. 

 

 Ze sprawozdania Rb-NDS za III kwartały 2018 r. oraz ze zmian wprowadzonych do 

budżetu do 15.11.2018 r. wynika, że Miasto Czeladź dysponowało wolnymi środkami  

w wysokości 6.316,28 zł i nie posiadało nadwyżki z lat ubiegłych. Ponadto, z Bilansu  



z wykonania budżetu za 2017 r. wynika, że skumulowany wynik budżetu Miasta Czeladź za 

2017 był ujemny i wynosił (-) 25.252.402,49 zł. W przedłożonym projekcie budżetu Miasta 

Czeladź na 2019 rok nie przewiduje się osiągnięcia nadwyżki operacyjnej (dodatniej różnicy 

między dochodami bieżącymi a wydatkami bieżącymi), co jest prawnie dopuszczalne, 

jednakże nie jest wskazane w sytuacji konieczności spłaty istniejącego zadłużenia Miasta, 

które według prognozy wykonania 2018 r. (wykazanej w przedłożonym projekcie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Czeladź  na lata 2019-2035) wyniesie 

33.508.421,22 zł. Według przedłożonego projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

Czeladź na lata 2019-2035, osiąganie wysokich nadwyżek operacyjnych przewiduje się  

w latach 2020-2035 (od 2.410.000 zł w 2020 r. do 9.193.000 zł w 2030 r.), przy czym jako 

źródło spłaty zadłużenia wskazuje się w latach Prognozy 2019-2022 przychody z emisji 

obligacji. Biorąc powyższe pod uwagę Skład Orzekający wskazuje na potrzebę zachowania 

realności pokrycia zaplanowanego na 2019 rok deficytu budżetowego w kwocie  

1.279.001,79 zł. 

 

Biorąc pod uwagę powyższe orzeczono jak na wstępie. 

 

         Od niniejszej uchwały Burmistrzowi Miasta Czeladź przysługuje odwołanie do 

pełnego składu Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach w terminie 14 dni 

od daty jej doręczenia. 

 

 

 

PRZEWODNICZĄCA 

III Składu Orzekającego 

 

 

  

 

 
 

 

 

 


		2018-12-07T14:00:03+0100
	Teresa Jarczyk




